Hazlett

Livestock

Coalgate Sale Yards
13 April 2022

Prime Lambs — 400

GP & KH Bell (Dunsandel) 60 Lambs from $158 - $170, RW & CL Hunter (Amberley) 23 Lambs
at $160, RA & JP Win (Amberley) 39 Lambs from $161 - $170, R Gargett, 49 Lambs at $145,
KJ & HM Gallagher (Greenpark) 30 Lambs from $168 - $184, Blackrock Poll Dorset
(Southbridge) 45 Lambs from $148 - $187, Snowdon Station (Rakaia Gorge) 71 Lambs from
$142 - $189, B Doig (Mitcham) 50 Lambs from $149 - $165, Norwest Ltd (Glenroy) 49 Lambs
from $136 - $142, Haylands Farming (Oxford) 88 Lambs from $136 - $146, Alpine Horizons
(Darfield) 27 Lambs from $164 - $180

Prime Ewes — 90

RF Williams (Parnassus) 48 Ewes from $144 - $160, SDB & FA Murray (Sheffield) 15 Ewes at
$170

Store Lambs — 2500

ML & KE Crampton (Cheviot) 880 Lambs from $90 - $134, RS Parsons (Parnassus) 295 Lambs
from $98 - $136, Benmore Graziers (Whitecliffs) 297 Lambs from $131 - $144, BW & LD Nell
(Rakaia Gorge) 748 Lambs from $145 - $169

Calves - 500
Steers

T & R Ferguson (Sheffield) 40 Angus Steers from S850 - $1055, JR & SB Dunnett (Yaldhurst) 9
Angus Steers from $1060 - $1315, BC & BA Moore (Loburn) 32 Angus Steers from $850 -
$960, JA Silva (Sheffield) 43 Angus Steers from $930 - $1140, DJ & CE Walker (Kowai Bush) 10
Angus Steers from $950 - $1230, Norwest Ltd (Glenroy) 24 Angus & HF x Steers from S880 -
$900, Ramshead Farming (Mt Somers) 14 Angus & HF x Steers from $700 - $910, WD & TM
Wilson (Ashburton) 4 Angus x Steers at $1100, Totman Enterprises (Darfield) 41 Charolais x
Steers from $550 - $750, Totman Enterprises (Darfield) 12 Charolais x Bulls at $750.

Heifers

WD & TM Wilson (Ashburton) 4 Angus x Heifers at $840, JR & SB Dunnett (Yaldhurst) 7
Angus Heifers at $900, DJ & CE Walker (Kowai Bush) 7 Angus and AH x Heifers at $970, BC &
BA Moore (Loburn) 21 Angus & AH x Heifers at $720, Ramshead Farm (Mt Somers) 14 Angus
& AH x Heifers from $655 - $690, JA Silva (Sheffield) 24 Angus & AH x Heifers from $630 -
$680, Totman Enterprises (Darfield) 20 Charolais x Heifers from $580 - $660, Norwest
Ltd(Glenroy) 13 Angus & AH x Heifers from $680 - $740, Glyneath Farm (View Hill) 12 Angus
Heifers at $575.
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Store Cattle — 150

Roundhill Farms (Reefton) 53 2yr Steers from $950 - $1270, Roundhill Farms (Reefton) 38 2yr
Heifers from $880 - $1010, Steven Farming (Leeston) 20 Heifers from $900 - $970

Prime Lambs - 400

A good quality yarding of lambs had a difficult sale, with lack of processing space causing
buyer’s difficulty - as a result, prices eased by $2 - 5.

Tops $170 - 5190
Good $150-5$170
Mediums $140 - $150
Light $130 - $140

Prime Ewes - 90

Less than 100 ewes entered the sale pens today, the lowest number for many years. What
was up for sale were tidy and met similar demand to previous weeks.

Tops $200

Good $170-5190
Mediums $160 - $170
Light $145 - 5160

Store Lambs - 2500

Several regular vendors sent in large lines of store lambs, some out of the Rakaia Gorge and
others from North Canterbury. This bought in a good gallery which saw prices firm by $3 -
S5. Shorn x bred male lambs saw plenty of competition, and better conditioned Corriedales
sold well.

Tops $145 - 5165
Good $130- 5140
Mediums $120-5130

Light $85 - $105
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Calves

The first of our three Autumn Calf Sales at Coalgate saw prices peak at $1315. Regular
vendors presented some magnificent Angus, Angus/Hereford x and Charolais x Cattle.

JR & SB Dunnett, Yaldhurst, Angus Steers 369kg - $1315 - $3.56¢/kg

T & R Ferguson, Sheffield, Angus Steers 280kg - $1055 - $3.76¢/kg, Angus Steers 250 kgs -
$950 - $3.80c/kg

BC & BA Moore, Loburn, Angus Steers 270kgs - $960 - $.3.55¢/kg, Angus Steers 235kg - $850
- $3.61c/kg, Angus/Hereford x Steers 250kg - $910 - $3.64c/kg

JA Silva, Sheffield, Angus Steers 300kgs - $1140 - $3.80c/kg, Angus Steers 263kgs - $1005 -
$3.82c/kg, Angus Steers 245kg - $930 - $3.79¢/kg, Angus/Hereford x Steers 264kgs - $980 -
$3.71c/kg



